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İslamın şu görüşünü hepimiz biliriz: Hz.. Adem'den Hz. M.u,

hammed'e (Allah'ın s.eıamı her ikisinin de üzerine olsun) ka~dar ci·
hanşümul ve ebedi olan tek din mevcuttur. İslamiYyet, bu ayıiı

dinin bir nevi ihyası ve yenilenmesinden başka bir şey değildir.

Ancak Kur'an-ı Kerim arada gelip geçen bu peygamberlerin ve on·
lara tabi olan milletlerin tarihini anlatmak yerine bu tarihleri sa·
dece bil" hatırlatıp geçer. Haliyle müslümanlar, bilhassa Hz. Pey·
gamber (Aleyhisssela.m) devrinden 'sonra, Kur'an'ın bu çok özlü
ifadesi karşısında meraklaFını yenemiyorlar ve eski çağlaı~a ait
bilgi noksanlıklanm telafi edebilmek için h~r çareye baş vuruyor
lardı. Gerçi gelip geçen -bütün peygamberler hakkında bilgi edin:
rnek gibi aşırı bir arzuya düşrnüyorlardı. Bilhassa Kur'an'da ismi
geçen' şahısfar hakkında biraz fazla malhmat elde' etmek" istiyor
lardı. Birinci planda, her .ye·rde elde edilebilecek olan, Kita'b~ı Mu
kaddes vardı, MeCıısi ve Sabiilere müteallik kaynaklar nisbeten
daha az yayılmış, daha az iştihar etmişti. .",

'. .

Kur'an-ı Kenm'e, Allah'ın kelamı ve vahyi' olarak inanan bir:
kimse için zahiri bazı güçlükler mevcuttu: Kur'fm, bazı ayetlerin.
de YahudJ:lerin kendi mukaddes kitabIarında tahrifIerde bulun
duklannı ifade ederken (1) diğer bazı ayetlerinde de elde rnevcild

(1) Kur'an, Nisa. 4;%; Maidc, 5, B{ '41; Bakara, 2, 73.

295



Kitab-ı Mukaddes'in bir kısım ayetlerini aynen zikreder. Şu misal-
de olduğu gibi:

«Ve biz orada (Tevrat'da) onlar (Yahudiler) için, cana can,
göze göz, buruna bunıİı, kulağa kulak, dişe diş (karşılıktır diye)
emrettik. Yaralar için de kısas vardır» (2).

Hatta Kur'an: «...Söyle: (Ey Yahudiler) eğer doğrucular ise
niz Tevrat'ı ,getirin de onu okuyun» (3) -diyecek kadar ona yer
verir.

_ Kur'an mütemadiyeu, kendisini Tevrat'ın bir tasdikdsi olarak
da takdim eder (4).

Muhtemelen Kur'an'da gelen bu ayetIerin karşılaştırıİmasıyla
ortaya çıkan müşkilaı Hz. Peygamber (Aleyhisselam) zamamnda
mevzubahs edilmemiştir. Bu da her ayetin kendi muhtevası_içeri
sinde müstakmen anlaşılmış olmasından ileri gelmiştir. Zira :böyle
yapınca ayetler tam bir itminan sağlıyordu: Kitab-ı Mukaddes'in
bazı kısımlan itimada şayilndır, tamamı değiL. Kur'an-ı Kerim bu
husUsu bazan (Kitab-ı Mukaddes'de gelenin zıddına olarak tarihi
bir vakanın gerçek veehini vermek suretiyle) zımnen belirtiyor,
bazan <la şu ayette olduğu gibi açı!kıtan açığa beyan ediyordu:
. "

«Şeytanlann : _Süleyman'ın mülk (ü saltanat ve nübüvvet)i
aleyhine uydurub takib ettikleri şeylere, (yalanlara) uydular. Hal
buki Süleyman asla kafir olmadı, fakat o şeytanlar kafirdir
ler... » (5). Bu hususa tekrar <ıöneceğiz.

Hz. Peygamber'in (Aleyhisselam) davranışı da Kur'an'ınki

gibi idi. O da hiç bir zaman Ashab arasında bir müşkÜıat, bir m&
rak tahrik etmedi. Onla,r zaten Kur'an ve Sünnette tezad arayan
değiL, her şeyi yerli yerine koyan kimselerdL

Baz~ hadiseler, Hz. Peygamber'in (Aleyhisselam) bu husfıstaki

davranışı hakkında bize bir fikir verebilir:

a) Bir gün, Hz. Ömer, Medine Yahudilerini Kitab-ı Mukad·
des okurken işitir -(Okunan kısım belki Mezmurlar, belki
de ahlaki bir başka kısımdı, ravi burayı açıkıamıyor)-. Bu parça
Hz. Ömer'in (Radıyallahu anh) o kadar hoşuna gitti ki Y~udi-

(2) Kur'an, Maide, 5, 45j Tevrat, Çıkış 21, 45-5; Levililer, 24, 17-20.
(3) Kur'an, AI-i İmran. 3, 93.
(4) Kur'an, Bakara, 2, 89 vs. Yirmiye yakın yerde.
(5) Kur'fın Bakara, 2,102; Tevrat için bak: ı. Kırallar. H,7 ve devAmı..

296



lerden ·bu parçayı kendisine yazmalarım rica etti.. Sonra onu ala
rak Hz. Peygamber'e (Aleyhisselam) götürdü. Her ikisinden de is
tifade etmeleri için müslümanların Kur'an'la birlikte Kitab-ı Mu
kaddes'i de okumalarını teklif etti. Muhtemelen, daha Hz. Peygam
ber'in cevabını bile beklemeden elindeki parçayı okumaya başla

dı. Bu, Hz. Ömer'e o kadar te'sir etmiş, o kadar heyecanlandırrnl.ş

ve kendisinden geçirmiş olmalı ki, Ömer, Hz. Peygamber'in (Aley
hisselam) aksülameline dikkat bile etmiyordu. Hz. Peygamber'in
(Aleyhisselam) vech·i mubareklerinin rengi gittikce değişiyordu.

O kadar ki cemaatten birisi dayanamayarak bağırdı-: «Ya Ömer,
Hz. Peygamber'in (A.S.) yüzünün rengini görmüyor musun (ne ka
dar değişti)?». Hz. Ömer durdu, özür diledi ve: «Allah ve Resil.lü
bize kafidir» dedi. Bunun üzerine Hz. Peygamber (A.S.) söz aldı

ve «Eğer Hz. Musa şimdi hayatta olsaydı beni takipten başka bir
şey yapmak ona hela! olmazdı, (onun risaleti bitmiştir, şu anda
benimki hakimdir) (6) dedi. Abdürrezzak'ta gelen şu müteakip rİ

vayete (7) bakınca Hz. Ömer'in (Radıyallahu anh) Kİtab-ı Mukad
des'ten bir parçayı, alime kızı Hafsa'ya (RA) teslim etmiş olabi
leceği akla egliyor: «Hz. Peygamber'in (A.S.) zevce-i pakleri, Re
sulunah'm yanına, kürek kemiği üzerine yazılmış, Hz. Yusuf'un
hikayesini anlatan (8) bir parça getirdi ve okumaya başladı. Hz.
Peygamber'in (A.S.) vech·i mubareklerinin rengi değişti ve Hz.
Hafsa'ya (R.A.): «Ben aranızda iken llz. Yusuf gelse ve siz de
beni terketseniz, 'dalalete düşmüş olursunuz» dedi.

b) Abdullah ,İbnu Amr İbni'l-As anlatıyor: «Bİr gün rüyam·
da gördüm ki parrnağımın birinde erimiş tereyağı, diğerinde bal
vardı, ben de onları yalıyordum. Ertesi gün rüyarnı llz. Peygam
ber'e (A.S.) anlattım. Şöyle tabir etti: «Sen iki kitabı da okuya
caksıİı, Kur'an'. da, Tevraı'ı da». Rav! ilave ediyor: Gerçekten o,
her ikisİni de okuyordu» (9). Abdullah Süryaniceyi (İbranice?) de
öğrenmişti (ıo). Eğer Yahudi mühtedilerden Abdullah İbnu Se
lam'a da aynı şeyi yapmaya müsaade etmişse bu hayretimizi mu
db olmamalı: «Bir .gün Kur'an bir gün Tevrat oku» (ll).

(o)l3ak: Darimi, Mukaddimc 39; Abdurrezzak, Musannai, Nu: 10163,
10164, 19213; İbnu Hanbel ve pekçok diğer kaynaklar.

(7) Abdurrezzak, Nu: 10165.
(8) Bu hikaye Tevratta (Tekvın, 35,50) mevcuttur.
(9) Ahmed lbnu Hanbel, Nu: 7067.

(10) İbnu Sa'd, Tabakat, 4/ii, s. 11.
(11) Zehebi, Tezkiretü'l-Hufmz, 1,26.
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c) Bir gün Hz. Peygamber'e (A.S.) Yahudilerden zına yap
mış olan bir erkekle bir kadını getirdiler. Hz. Peygamber (A.S.)
yahudilere «bu durumda tatbik ettiğiniz. ceza nedir?» diye sordu.
Şu cevabı verdiler: «Biz böylelerini.n yüzünü siyaha boyar, (eşeğe

ters bindiJilmiş olarak sokaklarda dolaştırmak sUretiyle) halka
teşhir ederiz». Bu cevap üzerine Resulullah CA.S.) : «Tevrat'ı geti
rin ve sözünde doğru kimseler iseniz onu okuyun» buyurdu. Tev
rat getirildi. Yahudiler, aralarından itimad ettikleri birisine: «Hey
tekgöz oku şunu» dediler. Adamcağız okumaya başladı. Belli bir
yere gelince parmaklarıyla kitabın bir kısmını kapadı. Cemaatte
hazır bulunan Abdullah İbnu Selam: «Çek elini» diye bağ~rdı. Ya
hudi elini kaldırınca altında zina edenlerin recmedileceğine dair
ayet gözüktü. Bunun üzerine Yahudiler; «Ey Muhammed. (A.S.),
her ikisi de rcem edilmek zorundaydılar, ancak, biz aramızda bu
ayeti gizlerneyi ~det edindik» dediler. Hz. Peygamber CA.S.), her
iki miierimin de recmedilmesini emretti ve emir derhal icra edil
di». Ravi İbnu Ömer, ilaveten: «Ben adamcağızm, kadını atılan

taşlardan korumaya çalıştığını gördüm» der (l2).

Bir İslam devletinde Yahudi tebaaya, Kitab-ı Mukaddes'in bu
tatbikinin sebebini anlamak için Kur'an'ın şu emirlerine bakmak
lazımdır:

«Alabildiğine yalanı dinleyenler, haram yiyenlerdir onlar. Ey
Muhammed) eğer (Yahudiler) sana gelirle:se ister aralarmda
hükmet, ister onlardan yüz çevir. Şayet kendilerinden yüz çevirir
sen sana hiçbir şeyle zarar yapamazlar. Eğer hükmedersen arala
rında adaletle hükmet. Çünkü Allah adalet sahiplerini sever. Hem
içinde AHah'ın hükmü yazılı olan Tevrat yanlarında bulunup du
rurken nasıloluyor da senin hükmüne hakemliğine müracaat edj·
yorlar ve sonra da bunun (bu hükmün) arkasından yine yüz çe
virip gidiyorlar. Onlar (hiçbir şeye) inanan kimseler değildir.

«Şüphesiz ki Tevraı'ı biz indirdik ki Onda bir hidayet, bir nur
vardır. Kendisini AHalı'a teslim etmiş olan (tsreli!) Peygamberleri
Yahudilere (aid davalarda) onunla hükmederlerdi. Alimler, Fa
kihler da Allah'ın o kitabını hıfza memur oldukları için (yine hü
kümlerini onunla verirlerdi). Hepsi de onun (Aııah tarafından

(12) Buharı, 61,26; 97,51; İbnu Hişam, Siret 395-5; Mes'üdi, Tenbill 274;
Ebü Davüd 37,26; Beyhaki, Sünenu Kiibril. 8,231; Bak: Tevrat, Levili·
ler 20,1().12; Yuhanna 8,3-5.
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gönderilmiş olduğu) üzerinde (bilittifak) ş'ahid idiler. ° halde (ey
yahudiler) siz insanlardan korkmayın, benden korkun. Benim ayet·
lerimi az bir bahaya (hasis menfaatlara) satmayın. Kim Allah'ın

indirdiği (hükümlerle) hükmetmezse işte onlar kaHrlerin ta ken
dileridir .

«,Biz onda (Tevrat'da) onların üzerine (şunu da) yazdık: Cana
can, göze göz, buruna burun, kulağa kulak, dişe diş (karşılıktıL

Hüla.sa bütün) yaralar birbirine kisasdır. Fakat kim bunu (bu
hakkını) sadaka olarak bağışlarsa o, kendisine (günahına) kefa
ret (onun yarlığanınasına veslle) dil'. Kim Allah'ın indirdiği (alı

kaın) ile ·hükmetınezse onlar zalimlerin ta kendileridir.

«Arkadan da bu peygamberlerin izlerince Meryem oğlu İsa'yı

-kendinden evvelki Tevrat'ın bir tasdikdsi olarak- gönderdik.
Ona da içinde bir hidayet, bir nur bulunan İncil'i -ondan evvelki
Tevrat'ın bir tasdikdsi ve takvaa sahipleri için bir hidayet ve öğüd

olma üzere- verdik. (Ve dedik ki:) dnci! saahibleri Allah'ın,

onun içinde indirdiği (hükümler) le hükmetsin. Kim Allah'ın in·
dirdiği (ahkam) ile hükmetınezse onlar fasıklann ta kendileridir>"

« (Habibiın) Sana da hak olarak kitab'ı (Kur'an'ı) -kendin
den evvelki kitabıarı tasdik edici (ve doğrultucu) ve ona karşı bir
şahid olmak üzere- gönderdik. ° halde (bütün ehI-i Kitab) ara·
lannda Allah'ın sana indirdiği ile hükmet, sana gelen hakikatten
(dönüp de) onların heva (ve heves) leri.ne uyma. (Ey Musa'nın,

İsa'nın, Muhammed'in ümmetleri) sizden her biriniz için bir
şeriat, bir yol tayin ettik. Eğer Allah dileseydi (topunuzu bir
şeriata tabi) bir tek ümmet yapardı. Fakat 0, size verdiği (muh.
telif şeriatlar dairesinde) sizi imtihan etmek iç-in (ayırdı). Öyle
ise hepiniz hayırlı işlerde birbirinizle yarış edin. Zaten topunu
zun en son dönüp gelişi Aııah'adır. Artık: 0, hakkında ihtilM ct
mekte olduğunuz şeyleri size (orada) haber verecektir.

«(Ve şu emri indirdik:) Aralarında Allah'ın indirdigi vech iLC
hükmet, onların keyiflerine uyma, Allah'ın sana indirdiği (hüküm
ler:in) bir kısmından seni sapıtacaklar diye kaçın onlardan. Eğer

onlar (indirilen hükümleri kabulden) yüz çevirirlerse b ilki Allah,
günahlarının (yalnız şu) biri (veya şu yüz çevirmeleri) sebebiyle
bile kendilerini mutlaka musibete uğratmak istiyordur. İnsanlar·

dan birçoğU muhakkak ki Allahın emrinden dışarı çıkanlar (gü
ruhu) dur.
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«Onlar hala cahillik (devri) nin- (o kötü) hükmünü- mü· arı-o

yorlar? Şübhesiz bir kanaate sahip olacak bir kavm indinde hük·
mü Allah'tan daha güzelolan da kimdir?» (13).

Kur'an-ı Kerim'in bu mühim ve uzun bölümü, İslam devletin
de idari, kazai, adli ve cemaatler arası hayatı tanzim eder ve tas
rih eder ki: İslam devleti içedsinde mevcut her bir azınlık ce
maate kazai ve adli muhtariyyet vermek gerekmektedir. Keza Ya
hudiler Tevratı, Hıristiyanlar İncili tatbik etmelidirler (aksi tak·
dirde Allah'ın cezasına marUz kalacaklardır), Bu gayr-i müslimler
müslüman mahkemelerde murafaaya mecbur değiHerdir, fakat
kendiliklerinden müracaat edecek olurlarsa, bu takdirde onlara
kendi kaanlinlarını tatbik etmek gerek ve böyle davranmak, Hz.
Muhammed (A.S.) dahil bütün peygamberlerin vazifesidir. Bu
umumi kaaide sebebiyledir ki Hz. Peygamber (A.S.) kendisine çı

kanlan Yah'Ô'di çiftine Kitab-ı mukaddes'in kaanı1nunu tatbik etti,
yine bu kaaidenin bir sonucu olarak İslam devletlerindeki gayr-i
müslim tebaa, asırlar boyu, tam bir kazai-adIl muhtariyetten isti-
fa-de ettiler. -

d) Enes'in bir rivayetine göre: «Bir Yahudi, bir kadının ba
şını iki taş arasında ezmişti. Hz. Peygamber (A.S.) kadına «sana
bunu kim yaptı» diye sordu ve falanca mı, falanca mı diye birçok
larının isimlerini saydı. Bir Yahlidinin ismi zikrediUnce kadınca

ğız başıyla tasdik işaretinde bulundu. Derhal te~kif edilen Yahudi,
suçunu itiraf etti. Hz. Peygamber (A.S.) de yahudinin başının iki
taş arasında ezilmesini emretti» (14). Bazı tasrihata göre öldürü
len kadın bir arabtı. Şu halde ihtilaf ve şikayet halinde müttehe·
min kaanunu tatbik edilmelidir. Müslümanların, Kitab-ı Mukad
des olsun, başka olsun, yabancı kaanunları incelemesi için bir di
ğer sebeb de 'şu halde, hükmedici durumda islam mahkeI'Il;eleri
olduğu zaman onları tatbik edebilmek!tir. Büyük hukukcu İınamu

Muhammed eş-Şeybani, mütemadiyen, müslüman hakimler tara
fından tatbik edilen yabancı kaanunlardan bahseder (15).

Hz. Peygamber (A.S.) zamanında cereyan eden bu birkaç hadi
se gösteriyor ki İslam, Kitab-ı Mukaddes'i nazari olarak, Allah

(13) Kur'an, 5,42-50.
(14) Buhari, 44,1, Nu: 4; Taberi, Tefsir, 5, 127.
(lS) Mesela bak: Sarahsı, Şerhu Siyeri'l-Kebir, 4,32-4{) , 67, ıs-ı, 201, 231,

284 vs; Keza Benim eserim olan: Muslim Coduct of State 252. -
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"tarafından vahyedilmiş bir kitab olarak kabUl etmekle kalmaz,
am"eli hayatta, birçok pratik ,maksadlar için onu kullanmak ihtiya
cını duyar. Buna, daha az icbari olmayan bir diğer ihtiyac daha ila
ve edebiliriz: Kur'an-ı Kerim pek çok defa, ister Kitab-ı Mukad
des olsun, ister bunda geçen" .peygamberlerden herhan~ birinin
sözleri olsun zikretmektedir. Müslüman müfessirler bunları araş

tırmak zorundadır. Kur'an'ın bu atıflarını hafife alıp görnıemez

!ikten geIemeZıer. Zira sadece bu araştırma eski kitabıara olan ih.
tiy.aca yeterli delil getirecektir. İşte" birkaç misal :

a) :Biz onda (Tevrat'da) onların üzerine (şunu da) yazdık:

«Cana can, göze göz.. » (16). Tevraı'dan da şunu okuyabiliriz: «Fa
kat zarar olursa, o zaman can yerine can, diş yerine diş, el yerine
eL, ayak yerine ayak, yanık yerine yanık, yara yerine yara, bere

"yerine bere vereceksin» (17).

Keza, "kısas için, Levililer'de de şunu okuruz; «Ve bir kimse
bir adamı vursa mutlaka öldürülecektir. Ve bir kimse komşusunu

"sakatlarsa kendisine de yaptığı gibi yapılacaktır; kırık yerine kı

rık, göz yerine göz, diş yerine diş olmak üzere, adamı nasıl sakat
etti ise kendisine de öyle edilecektir» (l8).

b) «Andolsun Tevrat'tan sonra Zebur'da yazmışızdır ki arza
(ancak) salih kulların mirasel olur» (l9). Eğer Kitab-ı Mukad
des'i tedkık edecek olursak, Mezmurlar'da atıf yapılan kısmı görü
rüz: «:Salihler yeri miras alır, ve onda ebediyyen otururlan> (20).

c) Kur'an iki defa, Hz. İsa'nın kendisinden, «Alhlh'ın kulu»
olarak bahsettiğini zikreder: «Ne Mesih, ne en yakın melekler Al
lah'ın kulu olmaktan asla çekinmezler» (2l). Keza: ({(İsa gelip)
"dedi ki: «Ben haktkat, Allah'm kuluyum. O, bana kitab verdi,
beni peygamber yaptı» (22), Şimdi Matta ,İncilini okuyalım: « ...Ve
İsa", kendisini belli etmesinler diye, onlara tenbth etti, ta ki İsa'ya

Peygamber vasıtasıyla söylenen söz yerine gelsin: «'İşte benim
seçti~im kulum'e canımın kendisinden razı oldu~u sevgilim... (23)

(16) Kur'an, 5,45.
(17) çı1qş, 21,24-5.
(18) Levililer 24,17-20.
(9) Kur'an, Enbiya, 21,105.
(20) Mezmurlar 37,29.
(2L) Kur'an, Nisa, 4,172.
(22) Kur'an, Meryem, 19, 30.
(23) Matta, 12,16-18.
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İşaya'ya yapılan atıf: «İşte kendisine destek olduğum kuhmı; canı

mın kendisinden razı olduğu seçme kulum» (24). Şurası muhak
kak ki, Matta'dan okuduğumuz aıtıf görünüşe göre Hz, İsa'nın

sözü değiL, bu İncili kaleme alan katibjn sözüdür. Fakat burada
-asıl dikkat çekmek istediğimiz nokta, Hıristiyanların bile Hz.
İsa'nın Allah'ın kulu olduğuna' inanmaları (gerektiği) hususudur.
Peygamber terimine gelince, İnciller bunu da, tereddüd etmeden,
Hz. İsa hakkında kullanmaktadırlar. Mesela Matta'da: «Ve kala
balıklar: GaJile'nın Nasıra şehrinden İsa Peygamber budur, ,dedi
ler». "Ve onu tutmak istedilerse de, halktan korktular, çünkü Qn
lar İsa'yı Peygamber sayarlardl.» (25) denmektedir. Keza Luka'da
da: «Herkesi korku aldı, ve: aramızda büyük bir peygamber çık

tı; ve: Allah kendi kavmini ziyaret etti, diyerek Allalı'a hamd edi
yorlardı» (26) ayetini okuyoruz. Hatta Hz. İsa da kendisine Pey
gamber demektedir: «İsa onlara dedi: ... Bununla beraber 9~gün
ve yarın ve ertesi günü yoluma gitmeliyim, zira bir peygamberin
Yeruşalimden (Kudüs) dışarda öldürülmesi olamaz» (27). Keza
Matta'da da: «İsa onlara dedi: Bir peygamber kendi memleketin
den ve evinden başka yerde itibarsız değildir» (28), ayeti, mev
cuttur.

Hz. İsa'nın havarileri de, kendisini, çarmıh hadisesinden son
ra, peygamber diye adlandırmışlardır. Zira LUka'da okuduğumuza

göre çarmıh hadisesinden sonra, Hz. İsa kendisini bildirmeksizin
havarilerinden iki tanesine yaklaşarak onlara niçin üzgün olduk
larını sorar ve şu cevabı alır: «Allah'm ve bütün halkın indinde
işte ve sözde, kudretli bir .peygamber olan Nasıralı İsa....yı çamıı

ha gerdiler» (29).

Kuran-ı Kerim'i müdMaa edenlere terettüb eden bir vazife
olarak hasseten mühim bir sebeb daha var: Kur'an-] Kerim,. bir
çok kereler, Yakıldı ve Hıristiyanların çözemedikleri mün~k.aşa·

ları hanettiğini ifade eder. Mesela:

i) «Bu Kitabı sana (başka bir hikmetle değil) ancak hakkın-

(24) İşaya, 42,1.
(25) Matta, 21,11 ve 46.
(26) Luka 7,16.
(27) Luka, 13,33.
(28) Matta, 13,57.
(29) Luka, 24, 19-20.
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da ihtilaf ettikleri şeyleri açıkca anlatmak için ve iman edecek her
hangj bir kavme bir hidayet ve rahmet olarak gönderdik» (30).

ii) «Şüphesiz ki bu Kur'an, İsrail oğullanna, hakkında ken
dilerinin ihtilaf edegeldikleri şeylerin pek çoğunu açıklar» (31).

Kur'an-ı Kerim'in ifadelerinin doğruluğunu lahkik gibi mu
kaddes bir vazife, ancak Kitab-ı Mukaddes'i tedkik eden roüslü
manlarca ifa edilebilir. Şurası muhakkak ki onlar Hz. Muham
med'in Allah'ın son Peygamberi olarak gelip, öncekilerin yanda
bıraktıklannı tamamlayacağına dair Tevrat, İncil ve Hatta diğer

dinlerin mukadd.es kitabıarında önceden haber verildiğine temas
eden Kur'an-ı Kerim'in mükrrer beyfmlarını (32) tahkik hususun
da küçük bir gayret gösterdiler. Bu husus üzerinde fazla durma
yacağım. Zira kanaatimce, bu hususi sahada çok daha yeni araş

tırmalar yapılması arzuya şayan ise de şahsen, bir Peygamberin,
tebliğ ve talimatmın·esasları sebebiyle kabul edilmesi gerektiğini

düşünüyorum, geleceğinin önceden haber verildiği için değiL. Fa
kat Kur'an-ı Kerim'in, Kitab-ı Mukaddes'de çözülemeyen ihtilaf
ları hallettiğine dair beyanını, başkalarının istihzalanna son ver·
rnek ve bunun boş bir söz olmadığını göstermek için son derece
ciddiye alıp, ehemmiyetle üzerine eğilmek gerek. Müslümanların

bugün sahip olduklarıimkanlar, Hz. Peygamber (A.S.) zamanın

daki selefterinden ve İslamın ilk asırlarında yaşamış olan kimse
leıcden kıyaslanamayacak kadar daha çoktur. Avrupa dilleri Yahu
dilere ai,t vesaikin şabane tcrcümelerine sahip Ve bu dilleri küçük
lüğünden Itibaren öğrenmiş olan müslümanların sayısı ise yüz mil·
yonları bulmaktadır. Bu benim ihtisas saham olmamakla beraber,
fikrimi söylemek, ve çok zengin bir mahsul vadeden keşfi gerekli
geniş sahayı göstermek için birkaç vakaya işaret etmek istiyorum:

a) Kitab-ı Mukaddes'de geçen Talut hikayesi bizi şaşırtmak

tadır. 1) Talut, Mitspa'da Allah'ın iradesine zıd olarak, kader ta
rafIDdan kıral tayin edilir (33). 2) Yahova, Saınüel'e Kıral Saül'ü
Tsuf diyarında (kıralolarak) mesh etmesini emreder (34); Halkı

(30) Kur'an, Nahl, 16;64.
(31) Kur'an, NemI, 27,76.
(32) Bak,: Kur'ftn, AI-i İmran, 3,81; A'raf 7.157; Şuanl, 26,l~; Feth, 48,29;

Saf, 61,9.
(33) Bak: ı. Sarrıüel, 8 ve 10,17-27.
(34) Bak: ı. Samuel, 9,5.
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filistin zulmünden kurtarmak için (35) basit bir çiftci olan Saül,
Amonilere ·karşı, aniden zuhfı.r eden bir lider olarak, zafer kaza
nınca GiLgal'da kıral ilan edilir (36).

Prof. Montet, yazmış olduğu Kitab-ı Mukaddes tarihinde iti·
l"af eder: «Bu üç rivayetın arasını te'lif imkanı yoktun>. Kur'iln'ın

bu husustaki hikayesi ile karşılaştıralım :

«Musa'dan sonra İsrailoğullarının ileri gelenlerine bakmadm
mı? Hanİ- onlar, peygamberlerine: «bize bir hükümdar gönder
(tayin et) de Allah yolunda savaşalım demişlerdi. O (da); «Ya
üzerinize bir muM.rebe yazılıp (farz edilip) de savaşı tutmayıve

rirseniz?» demişti. Onlar şöyle söylem~şlerdi: «Allah yolunda niye
savaşmayalım? Hem hakikaten yurtlarımızdan çıkarıldık, heın ev
IMlarımızdan (mahrum edildik)" Fakat vaktaki uhdelerine savaş

yazıldı, içlerinden birazı müstesna olmak üzere (muharebeden)
yüz çevirdiler. Allah çok iyi bilicidir o zalimleri. Orilara Peygam.
berleri «Hakikat, Allah size bir padişah olarak Taalut'u g'Öpder·
miştir» dedi. Dediler iki: Biz hükümdarlığa ondan daha layık iken
ve ona maldan da bir bolluk verilmemiş iken nasılolur da bizim
başımızda padişahlık onun olabilir?,} (Peygamber) dedi: «Şüphe

siz Allah onu sizin üstünüze beğenip seçmiştir, Ona bilgice, yü.

cudea (kuvvetce) de bir üstünlük vermiştir. Allah mülkünü kime
dilerse ona verir. Allah (ın rahmeti, ilmi her şeye yaygın ve ıutf u
k'eremi) boldur, gerçek bilicidip, (37).

i

b) Diğer bir mesele Hz. İbrahim'in oğullarından hangisini
kurban ettiği, lsmail'i mi, İshak'ı mı meselesidir. Tekvin (38) 'bu
hususta uzun bir hikaye anlatır. Aşağıda vereceğimiz özetler bura·
da bizi ilgilendirir:

«Ve bu şeylerden sonra, vaki oldu ki, Allah İbrahim'i deneyip
ona dedi ... Şimdi oğlunu, sevdiğin biricik oğlunu, İshak'ı al ve
Moriya diyarına git, ve orada sana söyliyeeeğim dağların biri i üze
rinde onu yakılan kurban olarak takdim et... Ve tbdhim elini
uzattı, ve oğlunu boğazlamak için bıçağı aldı. Ve Rabbin meleği

göklerden çağırıp ona dedi: İbrahim İbrahim!, o da: ve işte ben
dedi. Melek dedi: Elini çocuğa tlZatma ve ona bir şey yapma. Çün-

(35) Bak: ı. Samuel, 9,1-10,16.
(36) Bak: ı. Samuel, 11.
(37) Kur'lin, Bakara, 2. 246-7.
(38) Tevkin, 22,1-18.
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kü .şimdi bildim ki sen AUah'dan' korkuyorsUn ve kendi biricik
oğrunu benden esirgemedin. Ve ıbrahim gözlerini kaldırp gördü
ve işte arkasında bir koç, çalıhkta boynuzlanndan tutulmuştu. Ve
İbrahim gidib koçu aldı. Ve o~lunun yerine onu yakılan kurban
olarak takdim etti... Ve Rabbin meleği' ikinci defa göklerden tb
nlhim'e ça~ırdı: Zatım hakkı için yemin et,tim, Rab buyurur ma
dem ki bu şeyi yaptın ve biricik o~lunu esirgernedin, seni ziya
desiyle mubarek kılacağım, ve senin zürriyyetini, göklerin yıldız

ları gibi, deniz kenarında olan kum gibi ziyadesiyle çoğaltaca~im.»

Malından ilk artan kısmı Allah'a sunmak beşer cemiyyetinin
en eski dindar davranışlarından biridir. Bu, zir~i ürünler içih Ya
pıldığı gibi, ehli hayvanlardan alınan ilk yaYrular için de yapılı-
yordu. Hatta ilk doğan insan yavrusunu da kurban etmeye kadar
gidildi. Kitab-ı Mukaddes bu Metin h~tırasmı saklar (39). Arkeo
loji ilmi de bunun fiilen tatbik edildiğini teyid etmektedir. Rene'
Dussaut, Les Sacrifices Humains Chez les Caneens d'~pres Les
Fouilles Recentes (Yeni Hafriyatlara göre Kenanlılar Nezdinde
Beşeri kurbanlar) adlı kitabında şunu söyler: «Ku;ban edilen ço
cuğun) yaşmın bir haftayı geçmediği Gezer'deki küplerde meveut
cesetlerin tedkikinden anlaşılmıştır;, (40). Tevrat'ın'Çıkış bölü
münde bildirildiğine göre (41) bilahare yerine bir hayvan kurb~n

etmek suretiyle çocuk kurtarılmıştır. Fakat Rene Dussaut, burrun
çok eskilerde vCıkua gelen bir reform olduğunu,düşünür.

Bu durumda Hz. İbrahim'e Cenah-ı Hakk'ın rüy~da hiUıbede·

rek, unutmuş olduğu, birinci oğlunu kurba.ndan ibaret, eski ana
neye uymasını hatırlatmış olması makuldur. Hz. İbrahimden dün
yaya gelen ilk evladın Hz. İsmail olduğu hususunda Kitab-ı Mu·
kaddes de dahil herkes müttefiktir. Hz. İshfl'k tam ondört yıl son
ra doğmuştur. Tekvin'de Hz. İbrahim son nefesini verdiği zaman
«oğulları Jshak ve ;İsmailonu Namre karşısında olan Makpela ma·
ğarasına gömdüler» (42) denmektedir. Bu şartlar altında «biricik
oğlu» tabiri, Hz. İshak'ın doğumundan önce, o~lu ısm~il'e tatbik
edilebilir.

Kimse ilk çocuğun birinci kadından olması gerektiğini iddia
edemez, zira, kısır olması da muhtemeldir. Hatta ben, "Kitah-ı Mu-

(39) Bak: Çıkış, B,2 ve 12; 22,29; SayIlar ,),13; 8,17; HezekieL,' 20,26 vs~
(40) Rene Dussaut, Les Sacrifices Humaines Chez LesCaneens. d;Apres

Les Fouilles Recentes, Paris, 1910, p. 19.
(41) Çıkış, 13,13 vs.
(42) Tekvin, 25,9.
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hddes'te (köle) efıriyeden olan çocukla, niUhlı hanımdan doğan

çocuk arasında bir tefrike de raslamaclım. Mesela İsraillilerin,

driyelerinden veya hanımlarından olduklanna bakılmaksızın Hz.
Y6kub'un neslinden çoğaldıklan kabul edilir. Kitab-ı Mukaddes:in
tasvir ettiği çok kadınh (poligam) bir cemiyette ikİnci kadın as ltı

bİr cariye olamaz, Kitab-ı Muk~ddes nikahlı kadınlarla earlyeler
arasında çok net tefrikde bulunur. Her hal u kardaHz. İsmainn

annesi Hacer, katiyyen cariye değildi. Haham troyesli Salomon
Ben İshak'ın Kİtab-ı Mukaddes şerhinde, Tekvın'in şerhi meyanın

da (43) şu ifade yer ahr: Hacer, Firavun'un klZıydı. Firavun Sara
lehinde husılle gelen bir kısım mucizeleri görünce: «KızıIİıın bu
evde (Hz. İbrahim'in evinde) hizmetci olması bir başka evde efen
di olmasından daha iyidir» dedi. «Hizmetei», «(köle» demek değil

dir. Faraza onun köle olduğunu kabul bile etsôk o, Hz. İbrahim'in

değil, Sara'nın :kölesiydi. Talmudı kaamlna göre (ki İbrahirtli kaa
nünun bir devamı olması kuvvetle muhtemeldir) Hz. İbrahim için
tek imkan, efendisi için Sara'nın müsaadesiyle onu nikahlı'hamm
olarak almaku, cariye olarak değiL. Kitab-ı Mukaddes (44) Ha
cer'in Sara tarafından Hz. İbrahim'e cariye olarak bağışlandığına

dair hiç bir söz etmez. Fakat: «:Ve onu kocası lbrah' 'e kansı ol
mak üzere verdi» der.

Bu şartlara göre Tekvın'de (45) geçen «İshak» kelimesi, bila
hare ilave edilmişe benziyor. Zira tarihi şe'niyete ters düşüyor. Di
ğer taraftan, llz. İbrahim'in, oğlunu kurbana teşebbüsü ve çocu
ğ,llo hayatının bir koçla kurtarılması hadisesi son derece: ehem
TJ1İyyet arzetmes.ine rağmen Hz. İshak'ın nesIini devam ettirenler
arasında hiç bir iz bırakmadı: hadisenin sene-i devriyesinde ne
bayram, ne hayvan kurbanı, ne de bir başka merasim mevcüt de
gildir. Aksine, Hz. İsmail'in nesIini devam ettirenler arasında ls
liim öncesi Mekke'de, Hz. İbrahim ve Hz. İsmail tarafından ihdas
edilmiş olan 4ac sırasında kurban bayramının tes'idi pek meşhur

dur. Arab hac için ihrama girerek başını hile traş etmezdi (ki bun
dan, bizzat Kitab·ı Mukaddes de söz etmektedir (46) ve bu hal hac
cın sonuna kadar devam eder, ancak hayvanın kurban e<;l.ilecelP
anda traş olurdu.

(43) Tekvİiı, 16,1.
(44) Tekvhı, 16,J.
(45) Tekvin, 22,2.
(46) Sayılar, 6, 1-21, Bilhassa 18. ayet.

306



Hz. İbrahim'in hanımlarının hikayesi Kur'an'da anlahımaz.

Fakat, Buharl'de bu malumdur (47): «Firavun kızını, hizmeteisi
olmak üzere Sara'ya verdi» denir. İslam öncesi Mekkelilerin bu
hadise hakkındaki bilgilerini isbatlıyan diğer bir hadise yine Bu
hari'de rivayet edilmektedir (48): Hz. Peygamber (A.S.) 8. hicıi

yılında Mekke'yi feth edip Kabe'ye girdiği zaman orada, diğer tas
virler arasında, Hz. İbrahim ve Hz. İsmail'in kur'a oklarını kulla
nır vaziyette yapılmış tasvirlerini bulur. Şimdi Kur'an'da geçen
Hı. İbrahim'in yapma'k zorunda kaldığı kurbanla ilgili hikayeye
bakalım:

(İbrahim) : «Ey Rabbim bana salihlerden (bir oğul) ihsan et»)
(diye dua etti). Biz de ona çok uysal bir oğul müjdesini verdik.
Artık o (oğul ,İbrahim'in) yanında koşmak çağına erince (bab;:;sı):

«Oğulcuğum dedi, be.n seni rüyamda boğazlıyorum görüyorum.
Bak artık ne düşünürsün.» (oğlu) dedi: «Babacığım sana edilen
emir ne ise yap. İnşaallah beni sabredenlerden bulacaksın.» Vak·
taki bu suretle ikisi de (Allah'ın emrine) ram oldular (:İbrahim)

onu alnı üzere yıktı. Biz ona: «Ya İbrahim, rüyana sadakat göster
din, şüphesiz ki biz iyi hareket edenleri böyle mükafatlandınrızı,ı

diye, nida ettik. Hakikat bu, pek açık ve kat'i bir imtihand,. Oııa

büyük bir kurbanlık fidye verdik. Sonra gelen (peygamberler ve
ümmet) ler arasında ona (iyi bir nam) bıraktık. (Bizden) selam
İbrahim'e. Biz iyi hareket edenleri işte böyle mükafatlandırıe7.,

Hakikat o mü'min kullarımızdandı. Ona salihlerden bir peygam·
bel' olmak üzere de İshak'ı müjdeledik. Hem ona, hem İshak'a

(feyz u) bereketler verdik. Her ikisinin ııeslind,en iyi hareket deni
de var, nesline apaçık zulm edeni de» (49).

Görüldüğü üzere, bu hikayeye göre, Hz. İbrahim rüyada al
mış olduğu kurbanla ilgili ilahi emri, tereddüd ve çekingenlik gös
termeden yerine getirince Allah onu mükafatlandırdı: Sadece, he
nüz biricik olan ilk oğlu .İsmail'in hayatını bağışlamakla kalmadı

aynı zamanda ihtiyar ve kısır olan birinci karısı Sara'nın da bir
oğlan doğuracağını müjdeledi, ki bu, İshak idi. Ayette İsmail'in

kurtarılışına fidye olarak kurban kesme fiilinin devam edeceğin

den de bahs edilir.

(47) Buhari, 60, H, Nu: 11.
(48) Buhari, 60, 11, Nu: 4.
(49) Kur'an, Saffat, 37,100·113.
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Bu muhtev~ t~rihi hadisdere ve mantıki muhakemeyemuva
fık düşmektedir (50).

c) Ev6.mir-i Aşere meselesi de hususi bir ehemmiyyet taşır,

Burada müteakip benıer hadiseden teferruatlı olarak bahsetmem
gerekmez: Hz. Musa Sına Dağı'nda ilahi huzura kabul edildiği va
kit, Cenab-ı Hak ona meşhur on emri verdi. Keza Hz. Muhammed'i
de Midk sırasında, Cenab-ı Hak huzuruna kabul edince, kendisine
on iki emirle (ki bunu Kur'an-ı Kerim zikreder (51) ) son derece
kıymetli bir hatıra olarak arş hazinesinden (kenzu'l-Arş) pir de
hediye (ki Kur'an bunu da kaydeder (52) ) verdi. Bu hediye İslam

dininın ebedı ve cihanşümül bir din olduğunun beyanı ile, kişinin

takatının fevkindeki şeylerden değil,· iktidarında olan şeylerden

sorumlu tutulacağının müjdesinden ibaretti. Ben burada sadece
Hz. Musa'ya verilen emirlerden -ki bunların hanrasını Kur'an
muhafaza eder- bahsedeceğim.

«Allah bütün bu sözleri söyleyip .dedi: Seni Mısır diyarından

esirlik evinden çıkaran Allah'ın, Yahova benim, Karşımda başka

ilahların olmayacaktır. Kendin için oyına put, yukarda göklerde
olanın, yahud aşağıda yerde olanın, yahud yerin altında sularda
olanın hiç suretini yapmayacaksın, onlara eğilmeyeceksin: Çünkü
ben, senin Allfıh'ın Rab, benden nefret edenlerden babalar glinahı

nı çocuklar üzerinde, üçüncü nesil üzerinde ve dördüncü nesil. üze
rinde arıyan, beni seven ve emirlerimi tutanların binlercesine ina.
yet eden, kıskanç bir Allahım.

Allahın Rabbin ismini boş yere ağza almayacaksm: Çünkü
Rab kendi ismini boş yere ağza alanı. suçsuz tutmayacaktır.

(50) Burada ilmi yönden az çok ehemmİyyet taşıyan küçük bir hadiseyi
ilave etmek istiyorum; Müslüman müellifIerin hepsinin ittWikla be
yan ettikleri bir husus şudur: ·Hz. İbrahim'in kurban etmek istediği

o~lu Hz. ısmail'dir. Bu ittihi.ka uymayan tek istisna ıbnu Abbils
(Radıyallahu anh) dır. Ondan birbirine zıd üç söz rivayet edilir:
«Bu -İsrrüHl'dir», "Bu İshak'tır», «Bu İshak'tır diyenler yalancıdır»

(ıbnu Kesir, Tefsir, 4.17-18, bak: Taberi, Tefsir, 23,53). Öyle geliyor
ki ikinci rivayet bir telhıstir ve İbn Abbas: «Yahudilere göre, kurban
edilen İshak'tır, fakat bu sahıh değildir» demek istemiştir .Muhte
vadan koparılan bir telhıs, haliyle, ifade edilen fikri kolayca tahrif
eder. Bu açıklamadan da anlaşılacağı üzere - İbnu AJbbas'tan gelen
üç rivayet de aynı şeyi söylemektedir ve bu meselede müslümanla·
rın ittifakı tamdır, hiç bir istisna yoktur.

(51) Kur'an, İsra, 23,39.
(52) Kur'an, Bakara, 2,285-286.
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«Sebt (cumartesi) gününü taKdis etmek için onu hatınnda

tut. Altı gün çalışacaksın ve bütün işini yapacaksın. Fakat yedinci
gün Alla'ın istirahat günü sebt'dir. Sen ve oğlun ve kızın ~e kölen
ve cariyen ve hayvanlann ve kapında olan gadbin hiç bir ış yap
JDıYacaksınız. Çünkü Rab gökleri, yeri ve denizi ve onlarda olan
bütün şeyleri altı günde yarattı ve yedinci günde istirahat etti.
Bunun için Rab sebt gününü mubarek kıldı ve onu takdıs etti.

«Babana ve anana hürmet et, ta ki Allah'ın Rabbin sana ver·
mekte olduğu toprakta ömriin uzun ofsun.

«Katletmiyeceksin.

«Zina etmiyeceksin (53)

'IÇalmıyacaksın

~Komşuna karşı yalan şehAdet etmiyeceksin.

«Komşunun evine tamah etrniyeceksin, komşunun karısına,

yahut kölesine, yahut earlyesine,- yahut öküzüne, ya:hut eşeğine,

yahut komşunun hiç bir şeyine tamah etmiyeceksin» (54).

Çıkış'ta daha ileriki bahislerde (55) şunu okuyoruz: «Ve Sina
dağında, Musa ile sözleşmeyi bitirince, şehadetin iki levhasını, Al
lah'ın parmağı ile yazılmış taş levhaları ona verdi». Fakat Hz.. Musa
(AS.), dağdan dönüşünde kavminin altm buzağıya tapmakta ol·
duğunu görünce: .Musa'nın öfkesi alevlendi ve elinden levhaları

attı, ve dağın eteğinde onları kırdı» (56).

Kefaretten sonra, Cenab·ı Hakla yapılan misak ve «yeni lev·
halan söz "konusudur (57) ki şöyle denir:

«Ve Rab Mus-a'ya dedi: Kendin için evvelkiler gibi iki taş lev
ha yon ve kırdığın evvelki levhalarm üzerinde olan sözleri bu lev·
halar üzerine yazacağım... Ve dedi İşte ben ahdediyorum... İşte

(53) Henüz evlenmemiş bir kızın zinasından Tesniye (22,28-29) söz eder:
«E~er bii adam, kız olan nişanlanmamış, genç bir kadın bulursa, ve
onu tutup onunla yatarsa ve onlar yakalanırlarsa; o zaman onunla
yatmış olan adam genç kadının babaSına elli şekeI günıüş verecek·
tir. Ve kadın onun karısı olacaktır, çiinku onu alçaltmıştır; bütün'
ömrünce onu boşamıyacaktır.»

(54) Çıkış, 20,1·17; Tesniye, 5,6-21. ,
(55) Çıkış, 31, 18.
(56) Çıkış, 32,19.
(57) Çıkış, 34,1-28.
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ben Amorileri... (vs.) senin önünden kovanm. Gitmekte oldu~

memlekettC! oturanlarla ahdetmekten kendini sakın, ta ,ki aranız

da tuzak olmasın. Fakat onların meı;bahalarını yıkacaksmız ve on
'arın dikili taşlarını parçalayacaksınız. Çünkü başka ilaha secde
kılmayacaksın, çünkü ismi kıskanç olan rabkıskanç bir Allah'tır,

ta. ki diyarda oturanlarla ahdetmiyesin ve onlann ilahlarına tabi
olarak zina etmesinler ve onların ilahlarına kurban kesmesinler,
ve biri seni davet edip sen de onun kurbanmdan yemeyesin, ve on
ların kızlarından oğullarına almayasın, ve onların kızları kendi
ilahlarına tabi olup zina etmekle senin oğullarını kendi ilahlarına

tabi kılarak senin oğullarına zina ettirmesinJer.

{(K~ndin için dökme il~hlar yapmayacaksm.

«Mayasız ekmek bayramını tutacaksın... Bütün ilk doğanlar

benimdir. Oğullarının bütün ilk doğanları için fidye vereceksin ve
kimse önünde di boş görünmeyecek.

«A},tı gün işleyeceksin ve yedinci günde rahat edeceksin, ekim
ve -bi:,:im vaktinde rahat edeceksin. Ve buğday biçiminin turfanda
ları zamanında kendine haftalaT bayramını, ve senenin sonunda
devşirme bayramını yapacaksın. Bütün erkeklerin senede üç kere,
İsrailin Allah'ı Rab Yahova'nın önünde görünecekler. Çünkü senin
önünden milletler kovacağım, ve senin hudfıdlarını genişleteceğin1;

ve senede üç kere Rabbin önünde görünmek için çıktığın zaman
kj~:l1se senin diyarına göz atmayacak.

"Kurbanımın kanını mayah ekmekle arzetmiyeceksin; ve pas
kalya bayramının kurbanı sabaha 'kadar kalmayacak. Kendi top
rağının turfandalarımn ilkini senin Allah'ın Rabbinin evine getire
ceksin. Oğlağı anasının südünde pişirmeyeceksin.

«Ve Rab Musa'ya dedi: bu sözleri yaz; çünkü seninle ve İsrail

le bu sözlere göre ahdettim. Ve orada Rab ile kırk gün kırk gece
kaldı; ekmek yemedi ve su içmedi. Ve ahdin sözlerini, on emri lev
halar üzerine yazdı."

Yahudi ve Hıristiyan

bit- kısım tarihi tezadlar
Aşere) dönüyorum.

alimleri, burada beni ilgilendirmeyen
ileri sürerler. ılk on emre (Evamir-i

Onlar şöylece özetlenebilir:

1 - Sadece Allaıi'a tapmak.
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2 - Putların önünd secde etmemek.

3 - Allah'ın adını boş yere ağza almamak.
4 - Sebt (cumartesi} günü çalışma yasağı.

S - Anne babaya hünneL
6 - Katl yasağı.

7 - Zina yasağı.

8 - Çalmamak.
9 - Yalancı. şehadette bulunmamak.

10 - Başkasının malına karşı tamahkarlık etmemek.

Denebilir ki ı ve 2 numaralı maddeler, 3 ve 9 numaralı maa
deler, 8 ve 10 numaralı maddeler aynı şeylerden bahsetmektedir·
ler. Bu tekrarlar nazara alınınca bence 10 değil 7 emir mevcuttur.
Öyleyse geri kalan iki veya üçü nereye gitti? Bu meçhul.

Söz gelinli hatırlatalım ki Kur'an-ı Kerim müteaddid defalar
İsrailoğulları ile yapılan misaktan bahseder. Mesela:

({Ey İsrail (yakub) oğulları, size (atalarınıza) ihsanettiğim

bunca nimetimi hatırlayın ('Peygambere iman hususundaki ta. sİ·
yemi yerine. getirin, ben de size karşı olan ahdimi yapayım. Bir de
(vefayı terk hususunda) benden korkun.

«Nezdinizdekini (Tevratı) tasdik edici (ve doğrultucu) olarak'
indirdiğim Kur'an'a ıman edin, onu inkar edenlerin ilki si:ı olma·
yın, ayetlerimi az bir baba ile' (bayağı bir menfaat mukabilinde)
değişmeyin. Ancak benden korkun.

«Kendiniz bilip dururken Hakkı batıla karıştırıp da gerçeği

gizlerneyin.

«Dosdoğru namaz kılın" zekat verin, rükCı eden (mü'min) lerle
. birlikte rüku edin (cemaate devam edin)>> (58).

Şu ayetler daha· da açık:

({Hani İsrail oğullarından: Allahdan başkasına ibadet etme·
yin, anaya, babaya, hısımlara, yetimlere, yoksullara iyilik yapın,

insanlara güzellikle söyleyin, dosdoğru namaz kılın, zekat verin
diye (emretmiş), temimhlı söz almıştık. SOnra (bu sağlam sözü·

(58) Kur'an, Bakara 2,4~3.
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nÜ7.e karşı -içinizden birazımz hariç olmak üzere- arka döndü·
nüz ve siz (de atalarınızgibi) hala yüz çevirmekte berdevamsınız.

(Hani sizden (ey YakltdHer) : «(Birbirinizin) kanlarını (hak·
sız yere) akıtmayın, kendinizi yurtlannızdan çıkarmayın» diye
kat'i söz alınıştık, sonra siz de (buna karşı) ikraar vermiştiniz ve·
hala (bu yolda aleyhinizde) şahidlik edip duruyorsunuz da» (59).

Mesele, üzerinde düşünmeye değer bir husustur. Zira ihtilaflı

hususlardan biridir. Fakat bunun üzerinde fazla durmayacağız.

d) Altın buzağı hikayesinde Hz. HarCın'un oynadığı rol de bu
rada nazar-ı itibara alınmaya değer. Çıkış''taki hikayeye göre:

«Ve dağdan inmek için Musa'nın geciktiğini kavm görünce,
Harun'un etrafında toplandı ve ona dediler: Kalk, bizim için ilah
yap, önümüzden gitsinler, çünkü Musa'ya, bizi Mısır'dan çıkaran

bu adama, ne ok~u bilmiyoruz. Ve Harun onlara dedi: kanlarını

zın oğuIlannızın ve kızlarınızın kulaklarındaki altın küpeleri kırıp

çıkann, ve onlan bana .getirin. Ve bütün kavm kendi kulaklann
daki altın 'küpeleri kınp çıkar,dılar ve onlan Ha.run'a getirdiler.
Ve onu ellerinden aldı, ve oymacı aletiyle ona biçim verdi, ve onu
dökme bir buzağı yaptı; ve dediler: Ey İsrail seni Mısır diyann
dan çıkaran ilahların bunlardır. Ve Harun onu gördü ve onun
önüne bir mezbah yaptı; ve HarCın ilan edip dedi: Yann Rabbe
bayramdır... Ve ertesi gün erken kalktılar ve yakılan takdimelen
arz ettiler, ve selamet takdimelerini getirdiler ve kavm, yemek ye
mek için oturdular ~e oynamak için kalktılar.

Ve Rab Musa'ya dedi: Git aşağıya in, çünkü Mısır diyanndan
çıkardığın kavmin bozuldu; onlara emrettiğim yoldan çabuk sap
tılar, kendileri için dökme bir buzağı yaptılar, ve ona secde ,kıldı

lar ...Ve şimdi beni bırak, onlara karşı öfken a1evlep.sin...

«Ve Musa Allah'ı Rabbe yalvarıp dedi. ..

«Ve Rab kavmine edeceğini söylediği kötülüğe nadim oldu...

<t.Ve Musa Harun'a dedi: Bu kavm sana ne yaptı ki, onun üze-
rine büyük suç getirdin? Ve Harcın dedi: Efendimin kölesi alev
lentnesin:kavmi sen bilirsin. o, kötülüğe amadedir. Çünkü 'bana
dediler: Bizim için önümüzden gidecek ilah yap ...

(59) Kur'an, Bakara, 2,83-84.
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«Ve Musa ordagahın kapısında durup d~di: Rab "tarafından

olan bana gelsin. Ve bütün Levi oğulları onun yanına toplandılar.

Ve onlara dedi: İsrail'in Allah'ı Rab şöyle diyor: Herkes kılıcını

beline kuşans.ln, ve ordugahta kapıdan kapıya dolaşsın, ve herkes
kendi kardeşini, ve herkes kendi arkadaşım. ve herkes kendi kom
şusunu öldürsün. Ve Levi oğulları Musa'nın söylediği gibi yaptı

lar. ve o gün kavrnden üç bin kadar adam düştü.

«Ve ertesi gün vaki oldu ki, Musa kavme dedi: Siz büyük suç
yaptınız; Şimdi ben Rabbin önüne çıkacağıın; belki suçunm için
kefaret ederim... » (60)

Tevrat'ın bu hikayesinden anlaşıldığına göre, kavmi kendisi
ne bir tanrı yapması için müracaatte bulununca altın buzağıyı dö
ken Hz. Barun'un bizzat kendisidir. Keza bu altın buzağınm önün
de kurban kesmeye mahsus mezba.hı da yapan kendisidir. Kur'an-ı

Kerim içİn böyle bir şeyi bir peygamber hakkında düşünmek bile
imkansızdır. Kur'au'a göre bu batıl işi yapan Samiri adında, ~muh

temelen, dokunulmazhk telakkilerine saplanmış bir yerli- dir.
Ve Hz. llarun ise. değil bu menfur işe oza göstermek, manı olma
ya çalışmıştır, ancak, halk onu ölümle tehdıd etmiştir. Bu hususta
Kur'an'm söylediklerini görelim:

«Ey İsrail oğulları, sizi düşmanınızdan kurtardık. Tur'un sağ

yamnda s~e vade verdik ve sizin üstünüze kudret helvasıyla bı1
dırcm indirdik.

«Size rlZık olarak verdiklerimizin en temizinden -yeyin, bu hu
susta taşkınlık (ve nankörlük) etmeyin. Sonra üstünüze gazabım

vaacİb olur. Benim gazabım dakimin üzerine vadb olursa mu
hakkak ki 0, (hetak uçurumuna). yuvarlanmıştır.

«(bununla beraber) şüphesiz ki ben tevbe ve ıman edenleri,
İyi amel (ve harekette) bulunanları, sonra da doğru yolda (ölün
ceye kadar) sebat gösterenleri elbette çok yarlığayıcıyıID.

«Ey Musa seni kavminden (ayırıb böyle) acele ettiren (se
beb) nedir?

«Dedi: «Onlar, işte onl,ar da benim ardırnca (geliyorlar) Ben
acele ettim ki, ya Rab, (benden daha çok) hoşnnd olasın.

«Buyurdu biz senden sonra kavmini imtihana çektik. Samirı

onlan saptırdı.

(60) Çıkış, 32,1-30.
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IcDerhal Musa çok öfkeli ve tasalı olarak kavmine döndü: «Ey
Kavmim, dedi, Rabbiniz size güzel bir vad ile söz vermedi mi?
Yoksa (ayrılışımın) üzerinden çok zaman mı (geçip) uzadı? Ya
hud Rabbinizden size bir gazab vacib olmasını mı istediniz de
bana olan va'dinizden caydınlZh.

"Dediler: «Biz sana verdiğimiz sözden kendimi.ze malik ola·
rak caymadık. Fakat biz o kavrnin zinetinden bir takım ağırl!klar

yüklenmiştik de onlan (ateşe) atmıştık. Samiri de (kendi zineti
ni ) böylece atmıştı.»

«Hülasa o kendilerine böğüren bir buzağı heyıkeli (döküb) çı

karmıştı. (Gerek o, gerek avanesi): «İşte sizin de Musa'nın da
Tanrısı budur! Fakat (Musa) unuttu» demişlerdi.

«Bilmiyorlar mıydı ki o (buzağı) onlara hiç bir sözle muka
bele edemiyor, onlara ne bir zarar, ne de bir faide vermek kudre
tine malik olamıyordu.

IcAndolsun HarUn onlaradaha evvel: «Ey kavmim, siz bu (bu
zağı) ile imtihana çekildiniz. Sizin hakiki Rabbiniz çok esirgeyen
(Allahdır). Haydi bana tabi olun. Benim emrime itaat edin" de
mişti.

«Onlar ise: «.Biz, demişlerdi, Musa bize dönüb gelinceye ka
dar o (buzağı) ya (tapmakta) kaaim ve daim olmak>tan kat'iyyen
aynlmayacağlZ».

IcMusa, (avdetinde) dedi ki: «Ey Harun, bunlann saptıklannı

gördüğün zaman benim ardırnca gelmeden seni men eden ne idi?
sen benim emrime isyan :ını ettin?».

«(Harun) dedi: «Eyanamın oğlu, sakalımı, başımı tutma.
Ben senin: -İsrailoğulları arasında ayrılık çıkardın, sözüne 'bak-
madın, diyeceğinden korktum. . '

«(Musa): «Ya senin zorun ne idi ey Samiri?» dedi.

«O da (şöyle) dedi: IcBen onların görmediklerini gördüm. Bi
naenaleyh o peygamberin izinden bir avuç (toprak) alıp onu (eri
miş zinetlerin içine) atdım. Buna bana nefsim hoş gösterdi böyle.».

«(Musa) dedi: «Haydi (defol) git. Çünkü senin hayatın bo-
yunca nasibin (benimle) temas etmeyin demendir. Sana, senin
için şüphesiz, asla vaz geçilemiyecek bir ceza günü dahi vardır.
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üstüne düşüb taptığın Tanrına bak, biz onu (cayır cayır) yakaca
ğız, sonra onu parça parça edip denize atacağız».

«Ancak sizin Tanrınız kendisinden başka hiçbir Tanrı bulun
mayan Allahdır. Onun ilmi her şeyi kuşatmıştır.

« Sana geçmiş (ümmet) lerin haberlerinden birkısmım işte

böylece anlatıyoruz. Şüphe yok ki sana tarafımızdan bir zikir ver
mişizdir.» (61).

Aym mevzCı hakkında diğer bazı teferrnat daıha Kuran-ı Keri-
min bir başka yerinde gelmiştir: .

«Musa kavmine öfkeli ve kederli döndüğü zamandedi ki:
«Size bıraktığım şu ma'kamımda: arkamdan ne kötü işler yapmış

sınız! Rabbinizin emrini (beklemeyip) acele ettiniz ha?» (Tevrat)
levhalarını bırakıverip kardeşinin başından tuttu, onu kendine
doğru çekiyordu, (Harun) «Anam oğlu, dedi, 'bu kavrn (bu adam
lar) beni cidden zaif gördüler (hırpaladılar). Az kaldı ki beni ,öl
düreceklerdi. Sen de bana düşmanları sev.indirecek harekette bu·
lunma böyle, beni o zalimler gürfıhuyla beraber tutma.

«(Musa) dedi ki: «Ya Rab beni de, biraderimi de yarlığa», bizi
rahmetinin içine saL. Sen esirgeyenlerden daha esirgeyensin." (62).

Tevrat'a insanların bir tertibi değil de Allah'ın kelamı olarak
inananlar müslümanlara: «İyi ama Kur'fmınızın kaynağı nedir?
diye bir sual sorarnazlar. Zira Kur'an da Allah'ın kel:1mıdır, Hz.
Muhamrned'e nazil olmuştur, üstelik müstakbel nesiller için as li
yeti olduğu gibi korunmuştur. Geçmişte olup bitenlerin gerçek hi
kayesini ancak Allah nakleder. Yahudi ve Hıristiyanların dışında

kalanlara da dcriz ki: Kur'an'm anlattığı şey çok daha makuL,
öyle ise o, Nebukadnezar ve Antiokhos'lar vs. kimselerin muker
rer ta:hriblerine maruz kalan vesaike müreccahtır. İç harpler ve
mezhep ihtilafları da asli metnin bozulmasında belli bir ölçüde
rol oynamışlardıt.

Daha önce de işaret ettiğimiz gibi, Kur'an-ı Kerim, Kitab-ı Mu·
kaddes'in aslına tam tamma uyadığı hususundaki iddiaya şüphe

getiriyorsa da 'bu, aym kitabın bazı kısımlarını te'yid etmeye mani
değildir. Bir başka deyişle, kitab-! Mukaddes'in tamamını reddet-

(61) Kur'an Taha, 20,80-99.
(62) Kur'an A'raf, 7,150-151.
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rnek gerekmez. Nitekim, Kur'an-ı Kerim'in fransızcaya yaptığım

tercümesinde, Kitab-ı Mukaddes'e her bir atıfda bUlurluldukca
veya ondan zikirler geçtikce, bunları orada bulmaya çalıştım ve
ekserisini de buldum. Bunun miktarı onlarca defaya ulaştı. Hiıliy

le bu, Ahd-i Atik'de, Hz. Lut, Hz. Süleyman, Hz. Davud gibi hayat
larına gölge düşürülerek (bir peygamber için yakışık olmıyacak

şekilde) anlatılan bir ,kısım peygamberlere müteallik değildir.

Kur'an bunların hayatlanyla ilgili olarak, bir Allah elçisinin ha·
yatından beklenecek olana muvafık olan bir başka şekli anlatJ,I".

İslami kaynaklarda yer almayan, yabancı meseleler karşısın

daki müslümanın takınacağı tavır, bizzat Hz. Peygamber tarafın·

dan, muhtelif vesilelerle, makul ve hakimane bir tarzda, şöylece

tesbit edilmiştir;

a) Eğer Ehl-i Kitiıb size bir şeyanlatacakolursa onu ne ka
bul ne de reddedin. Eğer batıl bir şey söylerlerse, asla tasvib et·
meyiniz (63).

b) Benu İsrail hikayelerinden anlatın, bunda bir beis yok (64).

Bu tavsiyeler, safea her söyleneni kabul etmeyip, Hıristiyan

ve Yahudi kaynaklarından direk araştırma yapmayı tazammun et·
mektedir. Bilhassa günümüzde, ister Kur'an tefsirlerinde oısun,

ister gayr-i dini tarih kitabıarında olsun her çeşit islami eserler
de raslanan (dsdilliyat» karşısında duydukları istihkar, kitabla·
rında bunlara yer veren eski müelliflerin, bu husustaki dedikodu·
larla yetinip, r~st gele ne buldularsa almış olmalarından ve gayr-i
müslimlere karşı mübftlağaya düşmek ve hatta alay konusu etmek
zaafına düşmüş olmalarından ileri geliyordu. Buharl'nin anlattığı.

na göre (65) Haıife Hz. Muaviye, yahudi asıllı bir müslüman olan
Ka'bul'l-AhbaT hakkında: «Biz onun yalanlarını yaka1ıyorduk»

demiştir. Fakat, Müslümanların ilmi metodları daima öyle bir
mihraka oturmuştu ki bu mübalağa ve hatta yalan hadisesi~ ra
hatsız edici bir duruma meydan vermiyordu. Zira müslüman mü·
elliller her bir hadise için ayrı kaynaklar zikrederler. Böylece
hangi hadise kimden geliyor bilinır. Bizzat hadisenin görgü şahidi

bilindiği gibi, müellife intikal edinceye kadar araya giren mlkiller

(63) {Buhari, 52,29, 65. Süre 2,11, %,35. 97,51; tbnu Hanbel, 4,136, EbU
DavCıd 24,2.

(64) Bukan, 60,50, Müsim,\ 53.72; Tirmizı, 39,13; lbnu Hace, Mukaddime,
5; İbnu Hanbel, 3,39,46.

(65) BuMIi, 96,26.
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de bilinir. Bu usul sayesinde sadece gayr-i müslim raviler değiL,

karakterinin sağlamlığı herkesce ittifakla kabül edilmemiş olan
zayıf ravller bile temyiz edilebilir. Hadis veya tarih nlvl1erinin ha
yatlarını inceleyen kitc1blar (kütüb-i rica!) islamda çok erken bir
devirde ortaya çıktılar ki bunların benzeri bir başka medeniyetle
mevcüt değildir. Bir başka deyişle, her kaynaktan gelen her bir
rivayet, her çeşit peşin hükümden azade olarak, nazar-iıtibara

alınır, gerek d.vi ve gerekse mervi tamamen ilmi ve objektif ölçü
lere vurulduktan sonra ,kabul veya reddedilir. Mesera gayr-i müs
Hm, mağlub bir düşman: «Biz .kuşatma yüzünden öyle bir gıda

darlığına düştük ki kedi ve köpekleri bile yedik» demiş olsa, aynı

savaşı tasvır eden «islami» kaynağın noksanlıklarını tamamla
makta bu hikayeden niçin faydalanılmasın? Aşırı müfritlerden ka
çınmak gerek, ne çok saf, ne de çok şüpheci olmalı, aks'ine farklı

kaynaklann her birinde mevcut malumatıan istif~de etmeli, hep
sine, değerine göre haklarını verm.elidir.

ISRAELITE or NON-ISLAMIC ORIGINAL NARRATIVES in
THE ISLAMIC SCIENCES

Islam accepts and believes that there had been a single true
religion all over the world from Adam till Muhammad (peace be
upon thern). For this resaon the prophets' and their holy books,
which had come before Islam, are touched upon and recounted
in the Glorious Quran. In the meantime the Holy Quran gives a
vast place to the Holy Bible. While the Holy Quran, says that the
Roly Bible has been falsified, in some verses (such as the surah
4/46; 5/13,41 and 2/75), .in some ether verses it also refers to
some of its parts (for instance; tbe surah 5/45 refers to Exodus
2V24,25, and to Leviticus 24/17-20. The surah 21/105 refers to
Psalms 37/29. The surahs 4/172 and 19/30 refer to Matthew
12/16-18; 13/57: 21/11,46; to Isaiah 42/1; to Luke 7/16; 13/37;
24/19-20). He shows the Bible as a witness to His equity (see;
surah 3/93), and says that His assertion is that (see; surah
2/89) is.

All Muslims have to study very carefully the Holy Bible to
clarify this ap'parent opposing idea and contradictory situation.

There is same corrtradiction in the Venerable (Blessed) Mu
hammad's sunnalıs. When the Prophet (peace be upon Him) did
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not aHow same of His companions (such as Omar and Hafsah) to
read the Holy Bible (see; al-Darimee, introduction 39. Abd al~

Razz;aq's al~Musannaf hadith number: 10163, 10164, 10165 and
19213) He did allow same others (such as A:bd Allah ıbn Amr ıbn

al-As and Abd Allah ıbn Salam) to read it (see; Ahmad ıbn Han
baI's al-Musnad, hadith number 7067. Ibn Sa'd 4/11. .Zahabee's
Tazkirat al-Huffaz vo1.I,page 26). Above all when the Jews appealed
to Him as a judge, He gaye His decision according to the Old
Testament (see; al"Bukhari 61/26; 97/51. ıbh Hisham's al-Seeralı

pp 393"395. Leviticus 20/10-12. John 8/3·5. al-Bukhari 41/1 and 4).
This kind of behaviour is, in principle, ardered in the Glorious
Quran (see; the surah 5/42-50) to the Muslim when the minorities
Le. dhİmmees {ahI al"Kitab) 'existed ,in the Musıim state. The
great jurist Imam Muhammad al-Shaybani gaye o considerable
room to non-muslim rules, practised by the Muslim judges, in his
book (see; Commantary al-Siyar al-Kabeer pp 4,32-40,67,15.1,201,
231,284 ete.).

Anather reason to ernorce the Muslims to study the Holy
Bible, ist that same verses of the Glorious Quran frequentIy
mentian that « Unsolved disputes by Jews or Christians have been
solved in this book Le. the Quran (see; the surahs 16/64, and
27/76). For instance the contradictory stories of the Holy Bible,
oonnected with the saul (see; I Samuel 8;9; 10; 11) are mentioned
in the G10rious Quran (see; the surah 2/246-247) in a different
way. And the contradictory statements of the Holy Bible connected
with the sacrifice of Ibrahem's son (see; Genesis 22/1-18. Exodus
13/2,12; 22/29. Numbers 3/13; 9/17. Ezekiel 20/26. Exodus B/B.
Genesis 16/1,3) are explained according to histarical facts and
rationa1 rules (see; the suralı 37/100-113).

The problem of the Ten Commandments is alsa one of them.
Whenthe Holy Bible (see; Exodus 20/1-17; 31/18; 32/19; 34/1-28
and Deuteronomy 5/6-21) is carefully examined, it is realized that
only seven of these ten cornmendments have been recorded. The
G10rious Quran mentiones in this respect that this is their
disobedience to their bond (see; the surah 2/40-43 and 8.3-84).

In the matter of the Golden Galf, the Holy Bible (see; Exodus
32/1-30) states that the Venerable Haroon (peace be upon him)
produced it for them. The Glorious Quran rejects that statement,
and mentions «al-Samiree produced the Golden Calf for thern.,,»
(see; the suralı 20/80-89).
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Briefly; if the Glorious Quran daims that the Holy Bible
was miscontructed and lost its oFiginality, this daim never pre
vents the acceptance of same part of it Which may be agreeahle
to the divine revelation. The Venerahle Muhammad (peace he
upon Him) has put forward these short rules: 1 - if a non
muslim (one of the people of the Scripture) teIls you a story. you
wiB neither accept and believe nar reject it, and 2 - There İs no
harnı in telling ısrailite stories.», and how to take care against
narratives, coming from non-Islamic origins.

All those above mentioned things make it necessary to inves
tigate the matters directly from the Jewish and Christian sources,
and not to accept immediately what is said.
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